



Dodatek č.1

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 13.2.2015 na provedení díla
„Rekonstrukce ul.Luční, Nové Město na Moravě“
(dále jen jako „smlouva o dílo“).

Smluvní strany

1. **Město Nové Město na Moravě**
se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ: 00294900
DIČ: CZ00294900
zastoupené **Michalem Šmardou**, starostou města
ve věcech technických je oprávněn jednat: Miloš Hemza, referent investic
Dále mohou jednat osoby zplnomocněné.
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú.: 1224751/0100
(dále jen „objednatel“)
2. **COLAS CZ, a.s.**
se sídlem: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9
divize Silniční stavitelství – oblast Jih, Kosovská 10, 586 37 Jihlava-region Vysočina
zastoupená **p.Michalem Altrichterlem**, ředitelem oblasti Jih
ve věcech smluvní oprávněn jednat:
Ing.Vít Veselý, manažer regionu Vysočina, na základě plné moci ze dne 20.1.2015
tel. 733 780 340
ve věcech technických je oprávněn jednat:
Ing.Jiří Hladík – hlavní stavbyvedoucí, tel. 733 780 370
p.Luboš Bulíček, vedoucí stavby, tel. 733 780 376
Dále mohou jednat osoby zplnomocněné.
IČ: 26177005
DIČ: CZ26177005
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú.: 7408-201/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají tímto níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č.1, kterým se výše specifikovaná smlouva o dílo mění a doplňuje následovně:

Čl. 1

Smluvní strany se dohodly na rozšíření předmětu plnění dle Čl.2 smlouvy o dílo, a to v souladu s dokumentem Změnový list č.1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku č.1 a tvoří jeho přílohu č.1. Úpravy částí předmětu plnění jsou podrobně specifikovány v položkových rozpočtech, které jsou vypracovány pro každou změnu samostatně a jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č.1 a tvoří jeho přílohu č.2.

Čl. 2

Smluvní strany se dohodly na změně Čl.5 odst.1. smlouvy o dílo následovně:

Původní text Čl.5 odst.1. ve znění

Objednatel prohlašuje, že fakturovaná práce není používána k ekonomické činnosti a ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb. o DPH. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle čl. 2 této smlouvy uhradí zhotoviteli smluvní cenu ve výši 2 883 974,-Kč bez DPH, (slovy : dvamilionyosmsetosmdesáttřítisícdevětsetšedesátčtyřikorunčeských) (dále jen „cena“).

sazba DPH k datu podpisu smlouvy činí : 21%,

celková výše ceny plus DPH k datu podpisu smlouvy činí 3 489 608,-Kč,

se ruší a nahrazuje tímto textem

1. Objednatel prohlašuje, že fakturovaná práce není používána k ekonomické činnosti a ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb. o DPH. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle čl. 2 této smlouvy uhradí zhotoviteli smluvní cenu ve výši 2.982.395,-Kč bez DPH, (slovy : dvamilionydevětsetosmdesátdvatisícťristadevadesátpětkorunčeských) (dále jen „cena“).

sazba DPH k datu podpisu smlouvy činí : 21%,

celková výše ceny plus DPH k datu podpisu smlouvy činí 3.608.698,-Kč,

Čl. 3

Ostatní ustanovení a ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č.1 nedotčené zůstávají v platnosti.

Tento dodatek č.1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku č.1.

Tento dodatek č.1 byl sepsán v pěti vyhotoveních s platností originálu, objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel tři vyhotovení tohoto dodatku č.1. Dodatek č.1 obsahuje 2 strany textu a jeho součástí je i příloha uvedená níže.

Tento dodatek č.1 je uzavřen v souladu s usnesením Rady města Nové Město na Moravě přijatým na její 3. schůzi dne 12.1.2015 pod usnesením č. 16/3/RM/2015.

Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku č.1 podpisem svých určených zástupců . Zároveň smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č.1 přečetly, že tento nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Příloha dodatku č.1 smlouvy o dílo

Příloha č.1: Příloha č.2 smlouvy o dílo - Změnový list č.1

Příloha č.2: Příloha č.3 smlouvy o dílo - Položkové rozpočty jednotlivých změn předmětu plnění dle dokumentu Změnový list č.1

Podpisy smluvních stran

V Novém Městě na Moravě dne 17.6.2015

Za objednatele:

.....
Michal Šmarda
starosta
Nové Město na Moravě



V Jihlavě dne 17.6.2015

Za zhotovitele:

.....
Ing. Vít Weselý
manažer Regionu Vysočina
COLAS CZ, a.s.

COLAS CZ, a.s.
provozovna Jdár nad Sázavou
Strojírenská ul., 591 01 Jdár nad Sázavou
DIČ: CZ26177005
Tel: 566 623 318, Fax: 566 621 887

Změnový list č.1

Rekonstrukce ul.Luční, Nové Město na Moravě

1) Vjezd k domu č.p.1320, ul. Luční, Nové Město na Moravě

Vícepráce

1. **Oprava asfaltové plochy bočního vjezdu, doplnění obrubníků, dosvahování** 19 675,30 Kč
Asfaltová plocha bočního vjezdu je značně poškozená. Vzhledem ke komplexnosti opravy celé ulice bude i tato asfaltová plocha opravena, doplněny obrubníky, dosvahováno a ozeleněno.

2) Vjezd k domu č.p.1315, ul. Luční, Nové Město na Moravě

Vícepráce

1. **Oprava asfaltové plochy bočního vjezdu, doplnění obrubníků, odstranění zbylého asfaltu, dosypání zeminy** 33 778,02 Kč
Asfaltová plocha bočního vjezdu je značně poškozená. Vzhledem ke komplexnosti opravy celé ulice bude i tato asfaltová plocha opravena po úroveň domu, zbylý asfalt bude odstraněn a toto místo dosypáno zemínou.

3) Vjezd k domu č.p.1318, ul. Luční, Nové Město na Moravě

Vícepráce

1. **Oprava asfaltové plochy bočního vjezdu** 29 277,51 Kč
Asfaltová plocha bočního vjezdu je značně poškozená. Vzhledem ke komplexnosti opravy celé ulice bude i tato asfaltová plocha opravena.

4) SO 104 Chodníky - změna před vstupy do objektu č.p.1314, 1315

Vícepráce

1. **Vybourání betonů před vstupy do BD č.p.1314, 1315, dodláždění, přesun stávající vpustí do komunikace** 17 490,06 Kč
Vzhledem k rozpadajícím se betonům před vstupy do BD č.p.1314 a 1315 budou tyto vybourány a nově dodlážděny. U BD č.1318 bude zrušena stávající nefunkční uliční vpust', bude nahrazena novou vpustí umístěnou do místní komunikace (s napojením na stávající přípojku).

Méněpráce

1. **Napojení sjezdu z ACP 16+** -1 800,00 Kč
Jelikož stávající vjezd bude oproti projektové dokumentaci opraven, bude odečtena oprava napojení sjezdu.

SHRNUTÍ VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ

	CENA bez DPH	DPH 21 %	CENA s DPH
Vícepráce	100 220,89 Kč	21 046,39 Kč	121 267,28 Kč
Méněpráce	-1 800,00 Kč	-378,00 Kč	-2 178,00 Kč
Rozdíl	98 420,89 Kč	20 668,39 Kč	119 089,28 Kč

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH

	Popis	Množství	M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	% DPH	Celkem s DPH
Objekt: 15112004 - Město Nové Město na Moravě-Rekonstrukce ul. Luční, Nové Město na Moravě							
Objekt: 1304A - Rekonstrukce MK Luční - práce nad rámec SOD							
Etapa: 01 - Vjezd k domu č.p.1320, ul.Luční, Nové Město na Moravě							
1 - Zemní práce							
004	00572400	Směs travní parková sídlištní	0,200000	kg	116,00	23,20	28,07
001	180401212	Založení trávniku lučního výsevem ve svahu do 1:2	8,000000	m2	21,00	168,00	203,28
002	181301103	Rozproštění ornice, rovina, tl. 15-20 cm, do 500m2	8,000000	m2	38,00	304,00	367,84
003	184802111	Chem. odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:2	8,000000	m2	1,00	8,00	9,68
Součet za 1 - Zemní práce					503,20		608,87
5 - Komunikace							
001	564831111	Podklad ze šterkodrti po zhuštění tloušťky 10 cm	2,000000	m2	70,00	140,00	169,40
003	572713112	Vyrovnání povrchu krytů kamen. obaleným asfaltem ACP 16+	2,574000	t	1 950,00	5 019,30	6 073,35
005	577144221	Asf bet obrus ACO11 II tl 50mm 3m-	44,800000	m2	238,00	10 662,40	12 901,50
Součet za 5 - Komunikace					15 821,70		19 144,26
91 - Doplnující práce na komunikaci							
003	59217472	Obrubník silniční 1000/150/250 šedý	6,000000	KUS	89,00	534,00	646,14
005	59217491	Obrubník silniční přechodový ABO 2-15	2,000000	KUS	309,00	618,00	747,78
001	917862111	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou, lože z C 12/15	8,000000	m	222,00	1 776,00	2 148,96
002	918101111	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15	0,528000	m3	800,00	422,40	511,10
Součet za 91 - Doplnující práce na komunikaci					3 350,40		4 053,98
Celkem Etapa: 01 - Vjezd k domu č.p.1320, ul.Luční, Nové Město na Moravě					19 675,30		23 807,11

Etapa: 02 - Vjezd k domu č.p.1315 ul.Luční, Nové Město na Moravě

1 - Zemní práce							
006	02	Uložení sypaniny na skládku, vč. skládkovného	4,150000	m3	35,00	145,25	175,75
005	113107201	Odstranění asfaltového krytu tl. 5 cm do 200 m2 včetně nakládání a odvozu na skládku do 1 km	73,600000	m2	139,00	10 230,40	12 378,78
001	122201102	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3	4,150000	m3	78,00	323,70	391,68
002	162601102	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m	4,150000	m3	49,00	203,35	246,05
003	167101102	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3	4,150000	m3	41,00	170,15	205,88
004	181101102	Úprava pláně v zářezích v hor. 1-4, se zhuštěním	14,800000	m2	15,00	222,00	268,62
Součet za 1 - Zemní práce					11 294,85		13 666,77
5 - Komunikace							
001	564831111	Podklad ze šterkodrti po zhuštění tloušťky 10 cm	7,600000	m2	70,00	532,00	643,72
004	572713112	Vyrovnání povrchu krytů kamen. obaleným asfaltem ACP 16+	3,231360	t	1 950,00	6 301,15	7 624,39
005	577144221	Asf bet obrus ACO11 II tl 50mm 3m-	44,880000	m2	238,00	10 681,44	12 924,54
007	592468020	Dlažba betonová 500x500x50 mm hladká	24,000000	KUS	52,02	1 248,48	1 510,66
006	596811111RT2	Kladení dlaždic kom.pro pěší, lože z kameniva těž.	6,000000	m2	230,48	1 382,88	1 673,28
Součet za 5 - Komunikace					20 145,95		24 376,60
91 - Doplnující práce na komunikaci							
003	59217472	Obrubník silniční 1000/150/250 šedý	6,500000	KUS	89,00	578,50	699,99
001	917862111	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou, lože z C 12/15	6,400000	m	222,00	1 420,80	1 719,17

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH

Měna: Kč								
Poř.	Kód	Popis	Množství	M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	% DPH	Celkem s DPH
002	918101111	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15	0,422400	m3	800,00	337,92	21%	408,88
Součet za 91 - Doplňující práce na komunikaci						2 337,22		2 828,04
Celkem		Etapa: 02 - Vjezd k domu č.p.1315 ul.Luční, Nové Město na Moravě				33 778,02		40 871,41

Etapa: 02 - Vjezd k domu č.p.1318, ul.Luční, Nové Město na Moravě

5 - Komunikace

5 - Komunikace									
001	572713112	Vyrovnání povrchu krytů kamen. obaleným asfaltem ACP 16+	4,804520	t	1 950,00	9 368,81	21%	11 336,26	
002	577144221	Asf bet obrus ACO11 II tl 50mm 3m-	83,650000	m2	238,00	19 908,70	21%	24 089,53	
Součet za 5 - Komunikace						29 277,51		35 425,79	
Celkem		Etapa: 02 - Vjezd k domu č.p.1318, ul.Luční, Nové Město na Moravě				29 277,51		35 425,79	

Etapa: 104 - SO 104 Chodníky - nové řešení - vícepráce

1 - Zemní práce

1 - Zemní práce								
J03	113107121RA0	Odstranění betonového krytu tl. 15 cm do 200 m2	3,360000	m2	919,27	3 088,75	21%	3 737,38
J02	113202111	Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých	5,000000	m	49,00	245,00	21%	296,45
J01	181101102	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhuťněním	3,360000	m2	15,00	50,40	21%	60,98
Součet za 1 - Zemní práce						3 384,15		4 094,82

5 - Komunikace

5 - Komunikace			2,712000	m2	225,00	610,20	21%	738,34
001	01	Podklad ze štrčku 32/63 tl.20 cm proléváný cementovou maltou	2,712000	m2	225,00	610,20	21%	738,34
002	564811111	Podklad ze štrčkodrti po zhutnění tloušťky 5 cm	0,800000	m2	37,00	29,60	21%	35,82
003	564851111	Podklad ze štrčkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm	2,712000	m2	100,00	271,20	21%	328,15
004	59245308	Betonová dlažba přírodní 20x10x6	2,739120	m2	127,00	347,87	21%	420,92
005	596215021	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm	2,712000	m2	224,00	607,49	21%	735,06
006	998223011	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlaždičným	2,502900	t	32,00	80,09	21%	96,91
Součet za 5 - Komunikace						1 946,45		2 355,20

8 - Trubní vedení

14	02	Uložení sypaniny na skládku, vč. skládkovného	0,000000	m3	35,00		0,00	22%	0,00
15	132301210R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 50 m3, STROJNĚ	3,615000	M3	358,88	1 297,35	21%		1 569,79
16	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	3,615000	M3	50,31	181,87	21%		220,06
07	162201102	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m	3,615000	m3	39,00	140,99	21%		170,59
10	162601102	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m	3,615000	m3	49,00	177,14	21%		214,33
12	167101102	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3	3,615000	m3	41,00	148,22	21%		179,34
03	28611150.A	Trubka kanalizační KGEM SN 4 PVC 160x4,0x 500	2,000000	KUS	73,42	146,84	21%		177,68
04	28611151.A	Trubka kanalizační KGEM SN 4 PVC 160x4,0x1000	1,000000	KUS	110,96	110,96	21%		134,26
02	28650661	Koleno kanalizační PVC-U D 160/45°	2,000000	KUS	56,37	112,74	21%		136,42
09	566903111R00	Vyspravení podkladu po překopec kam.hrubě drceným	4,809376	t	320,03	1 539,14	21%		1 862,36
01	871313121RT1	Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 150	2,000000	m	57,95	115,90	21%		140,24
05	895941311RT2	Zřízení vpustí uliční z dílců typ UVB - 50	1,000000	KUS	4 846,56	4 846,56	21%		5 864,34
06	899201111RT2	Osazení mříží litinových s rámem do 50 kg	1,000000	KUS	573,55	573,55	21%		694,00
08	963015121R00	Demontáž prefabrikovaných krycích desek 0,09 t	1,000000	KUS	174,83	174,83	21%		211,54
11	963015131R00	Demontáž prefabrikovaných krycích desek 0,12 t	2,000000	KUS	185,37	370,74	21%		448,60
13	963015141R00	Demontáž prefabrikovaných krycích desek 0,50 t	4,000000	KUS	295,34	1 181,36	21%		1 429,45
Součet za 8 - Trubní vedení						11 118,18			13 453,00

9 - Doplňující práce na komunikaci

003	04	Napojení sjezdu z ACP 16+	-1,000000	soub.	1 800,00	-1 800,00	21%	-2 178,00
-----	----	---------------------------	-----------	-------	----------	-----------	-----	-----------

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH

d	Popis	Množství	M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	% DPH	Celkem s DPH
17862111	Osazení slojat. obrub. bet. s opěrou, lože z B 12,5 včetně betonového obrubníku 100/10/25	3,200000	m	279,00	892,80	21%	1 080,29
918101111	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z B 12,5	0,185600	m3	800,00	148,48	21%	179,66
Součet za 9 - Doplnující práce na komunikaci					-758,72		-918,05
Celkem Etapa: 104 - SO 104 Chodníky - nové řešení - vícepráce					15 690,06		18 984,97
CELKEM Objekt: 1304A - Rekonstrukce MK Luční - práce nad rámec SOD					98 420,89		119 089,28

Rozpis DPH:

Typ daně	% DPH	Základ	DPH	Celkem s DPH	Počet
Základní sazba	21%	98 420,89	20 668,39	119 089,28	54
CELKEM		98 420,89	20 668,39	119 089,28	